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Podróżowali na podrobionych dokumentach
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23.04.2019

Dwóch obywateli Albanii usiłowało odlecieć z krakowskiego lotniska do
Dublina, posługując się podrobionymi włoskimi dowodami osobistymi.

Zdarzenie miało miejsce w Wielki Czwartek późnym wieczorem. Dwóch mężczyzn w wieku
24  i  25  lat,  zgłosiło  się  do  odprawy  granicznej  podając  się  za  obywateli  Włoch  i
przedstawiając  do  kontroli  włoskie  dowody  osobiste.  Dokumenty  posiadane  przez
cudzoziemców znaczenie różniły się od  obowiązujących wzorów,  więc funkcjonariusze
Straży Granicznej nabrali podejrzeń, że mogą być one podrobione. W efekcie doszło do
zatrzymania cudzoziemców pod zarzutem usiłowania przekroczenia granicy państwowej
wbrew przepisom przy pomocy podstępu, z użyciem  podrobionych dokumentów.

Zatrzymani mężczyźni oświadczyli, że do Polski przylecieli tydzień wcześniej samolotem z
Tirany,  z  przesiadką  z  Wiedniu,  na  podstawie  własnych  albańskich  paszportów
biometrycznych.  Celem  ich  przyjazdu  był  udział  w  jednym  z  międzynarodowych
programów  wymiany  studenckiej.  Obydwaj  cudzoziemcy  przyznali,  że  jeszcze  przed
podróżą do Polski, planowali wyjazd do Irlandii (docelowo do Wielkiej Brytanii) i dlatego,
jeszcze w Tiranie kupili  od pośrednika – za 500 euro od osoby -  włoskie podrobione
dowody osobiste. Po zakończeniu zajęć w Polsce, cudzoziemcy udali się na lotnisko w
Krakowie-Balicach, skąd zamiast na południe Europy, zamierzali wylecieć  do Dublina, na
podstawie biletów lotniczych zakupionych przez internet kilka dni wcześniej i używając
fałszywych włoskich dokumentów tożsamości. 

Mężczyźni  przyznali,  że  wiedzieli,  że  ich  dokumenty  nie  są  autentyczne,  a  z  Albanii
pragnęli wyemigrować z powodów ekonomicznych.

Obydwaj  cudzoziemcy  po  przeprowadzeniu  czynności  procesowych  złożyli  wnioski  o
dobrowolne poddanie się karze. Albańczycy zostali ukarani grzywną. Będą też musieli
pokryć koszty postępowania sądowego. Ponadto, Komendant Placówki SG w Krakowie -
Balicach  wydał  mężczyznom decyzje  o  zobowiązaniu  do  powrotu  oraz  objął  3-letnim
zakazem ponownego wjazdu do Polski i innych krajów strefy Schengen.
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